
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 30-12-2010 n. 280 

 

 

Oggetto: Concessione contributi varie Associazioni anno 2010 

  

 

 

L’anno Duemiladieci (2010), il giorno Trenta (30) del mese di Dicembre, alle ore 

12:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Agostina Mancini , Gianni Borgi , Marco Pagani , Simona 

Bonafe’ , Andrea Giorgi  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Alessandro Baglioni , Sandro Fallani  

 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Antonello Bastiani 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all’emanazione del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000; 

  

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi e ausili f inanziari, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n.442/1990 e modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.58/1991; 

  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 13.04.2010 con la quale è 

stato approvato il PEG ai sensi e per gli effett i dell’art.169 del D.lgs 267/00 e 

sono stati aff idati ai responsabili dei servizi gli obiettivi di gestione, unitamente 

alle dotazioni necessarie sulla base del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario approvato dal Consiglio [Delibera di Consiglio n. 41 del 

08.04.2010]; 

 

Vista la richiesta di contributo presentata dalle seguenti Associazioni: 

• Associazione Nazionale Partigiani d’Italia, nostro protocollo n. 38445 del 

24/09/2010, a parziale copertura delle spese sostenute per 

l’organizzazione in collaborazione con l’Amministrazione Comunale di 

varie manifestazioni pubbliche; 

• Associazione “Centro d’arte Modigliani”, nostro protocollo n. 53452 del 

29/12/2010 a parziale copertura delle spese sostenute per 

l’organizzazione di varie manifestazioni artistiche; 

• Associazione Nazionale Combattenti e Reduci, nostro protocollo n. 53094 

del 24/12/2010 a parziale copertura delle spese sostenute per 

l’organizzazione di alcune iniziative a favore dei soci ex combattenti nei 

vari fronti di guerra ed ex deportati nei campi di concentramento; 

 

Considerato che le suddette Associazione operano in settori diversi ma tutte, 

grazie anche  al contributo spontaneo di tanti cittadini di Scandicci, realizzano  

con passione un’attività di costante diffusione e promozione delle varie forme 

dell’arte o  sostengono progetti di rilevanza socio-culturale o contribuiscono alla 

diffusione e valorizzazione degli eventi storici e delle  tradizioni  del nostro 

territorio; 

  

Considerato che  queste Associazioni costituiscono un vero e proprio 

patrimonio per la città di Scandicci che deve essere valorizzato; 

 



Viste le dichiarazioni rese dai rappresentanti legali dell’Associazioni richiedenti 

ai sensi e per gli effett i di quanto stabilito all’art.6 del citato Regolamento 

Comunale secondo la formula ivi allegata; 

 

Ritenuto peraltro, a seguito di quanto sopra esplicitato, di ritenere congrua 

l’erogazione dei contributi r ichiesti per un totale di € 2.500,00 e così suddivisi: 

• Associazione Nazionale Partigiani d’Italia, per € 1.150,00; 

• Associazione “Centro d’arte Modigliani” per € 1.000,00; 

• Associazione Nazionale Combattenti e Reduci per € 350,00; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica del provvedimento e quello relativo alla 

copertura f inanziaria reso dal Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi e per gli 

effett i dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA  

 

1. Di accogliere, per le ragioni di cui in narrativa,  la richiesta di contributo 

oggetto del presente provvedimento delle seguenti Associazioni: 

• Associazione Nazionale Partigiani d’Italia, per € 1.150,00; 

• Associazione “Amici della Badia di Settimo” di per € 1.000,00; 

• Associazione Nazionale Combattenti e Reduci per € 350,00; 

 

2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento farà 

carico al Bilancio per l’esercizio finanziario 2010 Capitolo 80000/12 sotto 

la voce “ Contributi diversi”; 

3. Di dare atto che all’effett iva concessione del contributo e alle modalità di 

erogazione dello stesso si provvederà con apposito atto dirigenziale 

utilizzando i suddetti fondi; 

 

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 

per gli effett i dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 



 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Antonello Bastiani F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 


